
 

 

 

Señor(a) 

 

 
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIAS MULTIPLES DE VALLEDUPAR 
 

 
 
 
REF: Proceso Ejecutivo de la COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE CREDITOS 

Y SERVICIOS CREER “COOCREER” contra JALEYSON AYALA VACCA 
RAD: 2022-574 

 
Ref. LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 
 
LICETH KARINA MINDIOLA CABANA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, 

abogada en ejercicio con tarjeta profesional No. 257.486 del Consejo 

Superior de la Judicatura, identificado con C.C. No. 1.065.664.419 de 

Valledupar, actuando como ENDOSATARIO para el cobro judicial de la 

COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE CREDITOS Y SERVICIOS CREER “COOCREER”, 

por medio del presente  aportar  ante  su  despacho LIQUIDACION 

DEL CREDITO dentro del proceso de la referencia. 

 
Del señor Juez, 

Cordialmente; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LICETH KARINA MINDIOLA CABANA 

C.C 1.065.664.419 expedida en Valledupar 

T.P 257.486 del Honorable C.S.J



 

 

 

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia Int. Mora Total

1612 ene-18 8 20,69% 2,59% 2.583,19$    20.665,50$        

131 feb-18 30 21,01% 2,63% 2.623,14$    78.694,22$        

259 mar-18 30 20,68% 2,59% 2.581,94$    77.458,18$        

488 abr-18 30 20,48% 2,56% 2.556,97$    76.709,07$        

527 may-18 30 20,44% 2,56% 2.551,97$    76.709,07$        

488 jun-18 30 20,28% 2,54% 2.532,00$    76.559,25$        

907 jul-18 30 20,03% 2,50% 2.500,79$    75.959,96$        

907 ago-18 30 19,94% 2,49% 2.489,55$    75.023,57$        

1112 sep-18 30 19,81% 2,48% 2.473,32$    74.199,54$        

1294 oct-18 30 19,63% 2,45% 2.450,84$    73.525,34$        

1298 nov-18 30 19,49% 2,44% 2.433,37$    73.000,96$        

1298 dic-18 31 19,40% 2,43% 2.422,13$    75.085,99$        

1872 ene-19 30 19,16% 2,40% 2.392,16$    71.764,93$        

111 feb-19 30 19,70% 2,46% 2.459,58$    73.787,53$        

263 mar-19 30 19,37% 2,42% 2.418,38$    72.551,50$        

389 abr-19 30 19,32% 2,42% 2.412,14$    72.364,22$        

574 may-19 30 19,34% 2,42% 2.414,64$    72.439,13$        

697 jun-19 30 19,30% 2,41% 2.409,64$    72.289,31$        

829 jul-19 30 19,28% 2,41% 2.407,15$    72.214,40$        

1018 ago-19 30 19,32% 2,42% 2.412,14$    72.364,22$        

1142 sep-19 30 19,32% 2,42% 2.412,14$    72.364,22$        

12993 oct-19 30 19,10% 2,39% 2.384,67$    71.540,20$        

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% 2.375,93$    71.278,01$        

1603 dic-19 30 18,91% 2,36% 2.360,95$    70.828,54$        

1768 ene-20 30 18,77% 2,35% 2.343,47$    70.304,16$        

94 feb-20 30 19,06% 2,38% 2.379,68$    71.390,37$        

205 mar-20 30 18,95% 2,37% 2.365,95$    70.978,36$        

351 abr-20 30 18,69% 2,34% 2.333,48$    70.004,52$        

437 may-20 30 18,19% 2,27% 2.271,06$    68.131,74$        

505 jun-20 30 18,12% 2,27% 2.262,32$    67.869,55$        

605 jul-20 31 18,12% 2,27% 2.262,32$    70.131,87$        

685 ago-20 31 18,29% 2,29% 2.283,54$    70.789,84$        

769 sep-20 30 18,35% 2,29% 2.291,03$    68.731,03$        

869 oct-20 31 18,09% 2,26% 2.258,57$    70.015,75$        

947 nov-20 30 17,84% 2,23% 2.227,36$    66.820,79$        

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% 2.179,92$    67.577,39$        

1215 ene-21 20 17,32% 2,17% 2.162,44$    43.248,73$        

64 feb-21 28 17,54% 2,19% 2.189,90$    61.317,31$        

161 mar-21 31 17,41% 2,18% 2.173,67$    67.383,87$        

305 abr-21 30 17,31% 2,16% 2.161,19$    64.835,64$        

407 may-21 31 17,22% 2,15% 2.149,95$    66.648,49$        

509 jun-21 30 17,21% 2,15% 2.148,70$    64.461,09$        

622 jul-21 31 17,18% 2,15% 2.144,96$    66.493,68$        

804 ago-21 31 17,24% 2,16% 2.152,45$    66.725,90$        

931 sep-21 30 17,19% 2,15% 2.146,21$    64.386,18$        

1095 oct-21 31 17,08% 2,14% 2.132,47$    66.106,64$        

1259 nov-21 30 17,27% 2,16% 2.156,19$    64.685,82$        

1405 dic-21 31 17,46% 2,18% 2.179,92$    67.577,39$        

1597 ene-22 31 17,66% 2,21% 2.204,89$    68.351,48$        

143 feb-22 28 18,30% 2,29% 2.284,79$    63.974,16$        

256 mar-22 31 18,47% 2,31% 2.306,02$    71.486,51$        

382 abr-22 30 19,05% 2,38% 2.378,43$    71.352,92$        

498 may-22 30 19,71% 2,46% 2.460,83$    73.824,99$        

617 jun-22 30 20,40% 2,55% 2.546,98$    76.409,42$        

801 jul-22 30 21,28% 2,66% 2.656,85$    79.705,52$        

973 ago-22 30 22,21% 2,78% 2.772,96$    83.188,89$        

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% 2.934,02$    88.020,66$        

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% 3.072,61$    95.250,84$        

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% 3.218,68$    96.560,54$        

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% 3.450,91$    106.978,19$      

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% 3.600,73$    111.622,68$      

100 feb-23 28 30,18% 3,77% 3.768,03$    105.504,93$      

236 mar-23 30 30,84% 3,86% 3.850,44$    115.513,07$      

472 abr-23 30 31,39% 3,92% 3.919,10$    117.573,13$      

606 may-23 31 30,27% 3,78% 3.779,27$    117.157,37$      

766 jun-23 30 29,76% 3,72% 3.715,60$    111.467,87$      

945 jul-23 31 29,36% 3,67% 3.665,65$    113.635,30$      

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% 3.589,50$    111.274,35$      

1328 sep-23 30 28,03% 3,50% 3.499,60$    104.988,05$      

1520 oct-23 31 26,53% 3,32% 3.312,32$    102.682,03$      

1801 nov-23 15 25,52% 3,19% 3.186,22$    47.793,35$        

5.450.309,18$  

2.996.448,00$  

8.446.757,18$  

TOTAL INTERESES POR MORA

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO



 

 

 

Resolución Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia Int. Mora Total

488 jun-17 3 22,34% 2,79% 3.087,56$    9.262,68$           

907 jul-17 30 21,98% 2,72% 3.010,09$    90.302,80$        

907 ago-17 30 21,98% 2,72% 3.010,09$    90.302,80$        

907 sep-17 30 21,48% 2,69% 2.971,36$    89.140,82$        

1298 oct-17 30 21,15% 2,64% 2.925,71$    87.771,34$        

1298 nov-17 30 20,96% 2,62% 2.899,43$    86.982,85$        

1298 dic-17 30 20,77% 2,60% 2.873,15$    86.194,36$        

1612 ene-18 30 20,69% 2,59% 2.862,08$    85.862,36$        

131 feb-18 30 21,01% 2,63% 2.906,34$    87.190,34$        

259 mar-18 30 20,68% 2,59% 2.860,70$    85.820,86$        

488 abr-18 30 20,48% 2,56% 2.833,03$    84.990,87$        

527 may-18 30 20,44% 2,56% 2.827,50$    84.990,87$        

488 jun-18 30 20,28% 2,54% 2.805,36$    84.824,88$        

907 jul-18 30 20,03% 2,50% 2.770,78$    84.160,88$        

907 ago-18 30 19,94% 2,49% 2.758,33$    83.123,40$        

1112 sep-18 30 19,81% 2,48% 2.740,35$    82.210,41$        

1294 oct-18 30 19,63% 2,45% 2.715,45$    81.463,42$        

1298 nov-18 30 19,49% 2,44% 2.696,08$    80.882,43$        

1298 dic-18 31 19,40% 2,43% 2.683,63$    83.192,56$        

1872 ene-19 30 19,16% 2,40% 2.650,43$    79.512,95$        

111 feb-19 30 19,70% 2,46% 2.725,13$    81.753,92$        

263 mar-19 30 19,37% 2,42% 2.679,48$    80.384,43$        

389 abr-19 30 19,32% 2,42% 2.672,56$    80.176,94$        

574 may-19 30 19,34% 2,42% 2.675,33$    80.259,94$        

697 jun-19 30 19,30% 2,41% 2.669,80$    80.093,94$        

829 jul-19 30 19,28% 2,41% 2.667,03$    80.010,94$        

1018 ago-19 30 19,32% 2,42% 2.672,56$    80.176,94$        

1142 sep-19 30 19,32% 2,42% 2.672,56$    80.176,94$        

12993 oct-19 30 19,10% 2,39% 2.642,13$    79.263,95$        

1474 nov-19 30 19,03% 2,38% 2.632,45$    78.973,45$        

1603 dic-19 30 18,91% 2,36% 2.615,85$    78.475,46$        

1768 ene-20 30 18,77% 2,35% 2.596,48$    77.894,47$        

94 feb-20 30 19,06% 2,38% 2.636,60$    79.097,95$        

205 mar-20 30 18,95% 2,37% 2.621,38$    78.641,46$        

351 abr-20 30 18,69% 2,34% 2.585,42$    77.562,47$        

437 may-20 30 18,19% 2,27% 2.516,25$    75.487,50$        

505 jun-20 30 18,12% 2,27% 2.506,57$    75.197,00$        

605 jul-20 31 18,12% 2,27% 2.506,57$    77.703,57$        

685 ago-20 31 18,29% 2,29% 2.530,08$    78.432,58$        

769 sep-20 30 18,35% 2,29% 2.538,38$    76.151,49$        

869 oct-20 31 18,09% 2,26% 2.502,42$    77.574,92$        

947 nov-20 30 17,84% 2,23% 2.467,83$    74.035,02$        

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% 2.415,27$    74.873,31$        

1215 ene-21 20 17,32% 2,17% 2.395,90$    47.918,03$        

64 feb-21 28 17,54% 2,19% 2.426,33$    67.937,37$        

161 mar-21 31 17,41% 2,18% 2.408,35$    74.658,89$        

305 abr-21 30 17,31% 2,16% 2.394,52$    71.835,55$        

407 may-21 31 17,22% 2,15% 2.382,07$    73.844,12$        

509 jun-21 30 17,21% 2,15% 2.380,69$    71.420,55$        

622 jul-21 31 17,18% 2,15% 2.376,54$    73.672,59$        

804 ago-21 31 17,24% 2,16% 2.384,84$    73.929,89$        

931 sep-21 30 17,19% 2,15% 2.377,92$    71.337,55$        

1095 oct-21 31 17,08% 2,14% 2.362,70$    73.243,76$        

1259 nov-21 30 17,27% 2,16% 2.388,99$    71.669,55$        

1405 dic-21 31 17,46% 2,18% 2.415,27$    74.873,31$        

1597 ene-22 31 17,66% 2,21% 2.442,93$    75.730,96$        

143 feb-22 28 18,30% 2,29% 2.531,47$    70.881,06$        

256 mar-22 31 18,47% 2,31% 2.554,98$    79.204,47$        

382 abr-22 30 19,05% 2,38% 2.635,22$    79.056,45$        

498 may-22 30 19,71% 2,46% 2.726,51$    81.795,42$        

617 jun-22 30 20,40% 2,55% 2.821,96$    84.658,88$        

801 jul-22 30 21,28% 2,66% 2.943,69$    88.310,83$        

973 ago-22 30 22,21% 2,78% 3.072,34$    92.170,28$        

1126 sep-22 30 23,50% 2,94% 3.250,79$    97.523,71$        

1327 oct-22 31 24,61% 3,08% 3.404,34$    105.534,48$      

1537 nov-22 30 25,78% 3,22% 3.566,19$    106.985,58$      

1715 dic-22 31 27,64% 3,46% 3.823,48$    118.527,96$      

1968 ene-23 31 28,84% 3,61% 3.989,48$    123.673,89$      

100 feb-23 28 30,18% 3,77% 4.174,84$    116.895,65$      

236 mar-23 30 30,84% 3,86% 4.266,14$    127.984,30$      

472 abr-23 30 31,39% 3,92% 4.342,23$    130.266,77$      

606 may-23 31 30,27% 3,78% 4.187,29$    129.806,13$      

766 jun-23 30 29,76% 3,72% 4.116,75$    123.502,36$      

945 jul-23 31 29,36% 3,67% 4.061,41$    125.903,80$      

1090 ago-23 31 28,75% 3,59% 3.977,03$    123.287,95$      

1328 sep-23 30 28,03% 3,50% 3.877,43$    116.322,96$      

1520 oct-23 31 26,53% 3,32% 3.669,93$    113.767,98$      

1801 nov-23 15 25,52% 3,19% 3.530,22$    52.953,30$        

6.641.668,81$  

3.319.956,00$  

9.961.624,81$  

TOTAL INTERESES POR MORA

CAPITAL

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO


